Elimizdeki vesikada -ki 886 H. (1481 M.) tarihli olmalıdır- dava-
hlar, babaları hayatta iken vakf-ı âmdan hâriç olan emlâkini vakf-ı
evlad etmiş olduğunu, halbuki Paşanın davacı olan ikinci zevcesi
bulunan kadın, bu vakf-ı evlad iddiasını red ile mülk olduğunu ileri
sürmüş buna mukabil Mahmud Paşa'nın kızları ise hakikatin
aşağıda kaydettiğimiz şekilde olduğunu beyan etmişlerdir.

ikinci defaki veziriazamlığından azil ile gözden düşünce boşamiş oldu-
ğu karısı, o tarihte defterdar olan biraderinin tesiriyle Padişaha baş-
vurmuştur. Bunun üzerine Fatih Sultan Mehmed, Mahmud
Paşa 'ya cebir ederek karısını almasını emretmiş o da korkusundan

13 İshak Paşa, Fatih zamanında 875 H. (1470 M.)'de ve II. Bayezid'in
cülüsunda 886 H. (1481 M.)'de yeziriâzam olmuştu.

kadını almağa mecbur olmuş ; fakat nikâhını Istanbul'da yaptırarak
ikamet etmekte olduğu Uzuncaova Hasköle (Edirne'nin Havsa kasaba-
sına) yanına getirtrniyerek Edirne' ye yollamış, temas etmemiş, bundan
yedi, sekiz ay sonra da Mahmud Paşa maktulen vefat etmiştir
(879 H. = 1475 M.).

Şimdi Mahmud Pa şa'nın ikinci zevcesiyle varisler arasındaki
dâvarun son kısmında Paşanın seferde" bulunmasından istifade ile
kadının Şehzade Mustafa'nın validesinin evine gidip bir gece
orada kaldıktan sonra tekrar kendi evine dönmesi ve M ahmud Pa-
şa'nın da seferden dönüşte bu kadını boşarruş olması hiç şüphesiz
dikkati çekmektedir.

j.1.4J 2.1111

Mârüz-ı biçaregân-ı Pâdişah-ı âkm-penâh Hazretlerinin
şeriflerine budur ki,

babamız merhum Mahmud Paşa kulunuzun haturu âsitane-i
saadete gelip asıl merhum

14 Mahmud Paşa'nın seferde iken hadisenin vuku bulması, Paşanın Kaptan-ı
Derya iken 874 H. (1470 M.)'deki Ağrıboz seferidir.

15 Topkapı sarayı arşivi, C 10161 zarfı.